BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG
                    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

           ***
Số: 372 -CV/TĐTN-BTCKT
                Rạch Giá, ngày 23 tháng 4 năm 2014
“V/v báo cáo về chế độ, chính sách đối với

cán bộ Đoàn Thanh niên các cấp hiện nay”.
Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn    và Đoàn trực thuộc,
                                                          - Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Tỉnh Đoàn.
Căn cứ Công văn số 2476-CV/TWĐTN-BTC ngày 14/4/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc báo cáo về chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp hiện nay,

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Tỉnh Đoàn thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Báo cáo thực trạng và kiến nghị, đề xuất về chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp hiện nay (có đề cương gửi kèm).
2. Thống kê và tổng hợp số liệu (có biểu mẫu gửi kèm - mẫu 1H, 1X, 1X-H).

Báo cáo và các biểu mẫu đề nghị các đơn vị tổng hợp gửi về Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh Đoàn (số 22 Nguyễn Trung Trực - TPRG - Kiên Giang; ĐT: 0773.876903; Email: bantckt@tinhdoankiengiang.org.vn) trước ngày 28/4/2014. (Mọi chi tiết xin liên hệ với đồng chí Đỗ Thị Hồng Nga, cán bộ Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh Đoàn, ĐT: 0917.976676).
                                                  TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
Nơi nhận:                                                                              BÍ THƯ
- Như trên;

- BTV Tỉnh Đoàn;

- Website Tỉnh Đoàn;

- Lưu VP, Ban TC-KT.                                                                                     Đã ký
                                                              Tống Phước Trường
ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Tình hình chế độ, chính sách đối với cán bộ

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp hiện nay

(Kèm theo Công văn số: 372-CV/TĐTN-BTCKT ngày 23/4/2014

của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Kiên Giang)

---------------

I/ ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

Báo cáo khái quát tình hình đoàn viên, thanh niên, hệ thống tổ chức của Đoàn; cơ cấu tổ chức bộ máy Đoàn cấp huyện; cán bộ Đoàn các cấp (chuyên trách, kiêm nhiệm).

II/ TÌNH HÌNH CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH ĐỐI VỚI CÁN BỘ ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH CỦA ĐỊA PHƯƠNG, ĐƠN VỊ HIỆN NAY

1. Chính sách của cấp ủy, chính quyền đối với cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tại địa phương, đơn vị.
2. Kết quả tham mưu về chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của địa phương, đơn vị

2.1- Tham mưu về chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của Đoàn cấp huyện thời gian qua (các hình thức tham mưu, đề xuất đã được thực hiện, kết quả thực hiện).

2.2- Một số mô hình, giải pháp hiệu quả về công tác cán bộ Đoàn và chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn tại địa phương, đơn vị.

3. Chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của địa phương, đơn vị hiện nay

3.1- Cấp huyện: Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên BCH, cán bộ, chuyên viên.

3.2- Cấp xã: Bí thư, Phó bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ.

3.3- Chi đoàn: Bí thư, Phó Bí thư.

* Lưu ý: Nên phân tích cụ thể thực trạng việc thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn của địa phương, đơn vị.

III/ KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

- Kiến nghị, đề xuất cụ thể về chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn các cấp trong giai đoạn hiện nay.

- Lý do đề xuất.